Blaxius Angelutii. Solvit.

Anthonius Minelli Cacchy.

Philippitia Petri Filippelli.

Iohannes Guglielmi cuius unus bos accusatus fuit per se Andream Fustini eo quod die .XI. novembris dampnum dedit in possessione dicti ser Andree sive canneto posito in contrata Scentelle iuxta res Angelelli Rapicci, quem bovem dixit vidisse personaliter corrodere. Revocatus secundum formam statutorum.

Cicchus Cavacoppi cum uno bove et Angelellum eius frater cum duobus bobus, accusati fuerunt dampnum dedisse in supradicta possessione, quia dixit personaliter vidisse. //

26r

Die .XV. novembris.

Consilio publico generali et speciali comunis et hominum ac domorum priorum terre Sancti Gemini de mandato et voluntate nobilis viri ser Angeli magistri Philippi de Trevio honorabilis potestatis terre Sancti Gemini ad sonum campane vocemque preconis in palatio dicti comunis more solito convocato et congregato, in quo quidem consilio idem dominus potestas de presentia et consensu dictorum domorum priorum vice et nomine dicti comunis proponit et propositam, quid videtur et placet dicto consilio providere, standi, ordinare super dictis propositis et contentis in eis ac qualibet ipsarum dependentibus et connexis :

Primo quid videtur et placet consilio providere si scubie sunt mittende de nocte vel ne ad detegendum insidias emulorum.

Secundo unde veniat pecunia in comuni pro scubi's missis vel mittendis solvendis.

Tertio pro baylliis habendis pro dicto comuni, et dicti comunis negotia asque baylliis exequi non possunt, cum Sabutius et Cola absque scambio servire nolint cum salario consueto. Super quibus omnibus et singulis et cetera.

Lipputius Mocutii de Sancto Gemino unus de dictis consiliariis in dicto consilio existentibus a propria sessione consurgens more solito consulendo dixit super prima proposita et contentis in ea, quod scubie mictantur per totum presentem mensem novembris et dicti domini priores habeant providenti unde veniat pecunia in comuni pro dictis scubiis mictendis, et dativam imponere pro solvendis dictis scubiis tam missis quam mictendis, cum sapientibus vel sine, et quicquid.

Item consultor predictus consulendo dixit super tertia proposita, dixit et consuluit quod dicti domini priores cum sapientibus, quos vocare voluerint, vel sine habeant eligere et nominare balyos et eis salarium facere plus vel minus prout eis videbitur et placebit, et quicquid per eos factum fuerit, valeat et cetera. Obtentum fuit per .XX. palluctas, non obstantibus .VI. /

26v

Die .XV. novembris.

Congregatis et in unum convenientibus in domo residentie mey cancellarii infrascriptis honorabilibus viris Rentio Sabutii, Covello Bartholomelli et Petro Fustini, tres de numero .VII. dominorum priorum, una cum domino Angelo Andree, Lipputio Mocutii, Iohanne Cicchini, Blaxio Capitoni, Benedicto Cioculi, Petro Cioli Anthonii, Iohanne Somarutii et Minello Petrocii, sapientibus per dictos dominos priores ad infrascripta ordinanda vocatis, qui unanimiter et concorditer, ipsorum nemine discordante, vacantes circa remissionem eis factam per consilium generale, ut supra patet manu mei cancellarii, eligerunt, nominaverunt et deputaverunt in balyos dicti comunis Sabutium Vecchi et Colam Putii olim de Castello cum salario quatuor librarum cum dimidia pro mense quolibet, qui balyi non habeant scambium consuetum, qui vero teneantur et facere debeant omnia et singula que secundum formam statutorum dicti comunis facere tenentur et debent pro dicto salario.

Item pro supradictis scubiis solvendis deliberaverunt, declaraverunt et datum inposuerunt hoc modo, videlicet pro quolibet foculari comunis predicti allibrato in catasto dicti comunis .C. librarum et abinde supra, solvantur sex soldi, abinde vero infra pro rata, ut tangit, quod datum exigatur a debentibus more solito per Iacobutium Petruccioli camerarium dicte terre, cum favore presentis domini potestatis et suorum officialium infra .VIII. dierum proxime futurorum spatium, de quibus omnibus supradictis fiat publicum bannimentum per terram predictam, ita quod ad notitiam perveniat singulorum, quam vero declarationem et reformationem mandaverunt servare in terra predicta usque ad integram exationem datii supradicti. //

27r

Die .XVIII. novembris.

Macthiolus alias Sorce accusatus fuit per Blaxium Angelutii laboratorem Caterine Anxhngeli quia coligit caules de possessione supradicte Caterine posita in contrata Canalis Maioris iuxta Minellum Petrocii, res ecclesie Sancte Agnetis, ac etiam traversavit idem accusatus. Confessus fuit sponte.

Testes : Petrus Culelli; Iohannes Sorcis accusatus quia traversavit cum uno pare bobum per eandem possessionem per eundem Blaxium.

Die .XX. novembris.

Stefanus alias Scoccia accusatus per custodem eo quod traversavit per granum existentem in possessione Minelli Petrocii posita in contrata Catelli cum uno asino cum letiga die .X. dicti mensis, que possessio posita est iuxta res dicti Scoccie, res Cicchelli Munalli.

Marcutius Blonde accusatus per custodem eo quod traversavit cum bove et asino in dicto petio terre dicti Minelli.

Dicto die.

Putius Pecoroni cum uno pare bobum accusatus per ser Barnabeum Cicchini eo quod traversavit per suam possessionem cum grano posita in contrata Favaçciani iuxta Iohannem Cicchini; confessus fuit cum uno bove.

Dicto die.

Mannella Quirici Nardi accusata per custodem quia lavit dicto die in fonti Favaçciani. /

27v

Die .XXII. novembris.

Inquiratur ad petitionem Iohannis domini Blaxii contra omnes et singulos dampnum dantes vel traversantes cum bestiis vel sine ac etiam calpistantes in possessione sua cum grano posita in contrata Rotarum iuxta Mannem Celli, res heredem Tinbucentis, res Galluli et res Minelli Andreutii alias Periculi.

Testes: Minellus alias Periculus Andreutti, Iohannes Iuliani Stefani, Iohannes Tomaselli, Petrus Stefani Macthei Marçi accusatus per custodem.

Die .XXV. novembris.

Consilio publico generali et speciali comunis et hominum ac dominorum priorum terre Santi Gemini de mandato nobilis viri domini potestatis ad sonum campane vocemque preconis in palatio dicti comunis more solito convocato et congregato, in quo quidem consilio idem dominus potestas de consensu et voluntate dictorum dominorum priorum pro dicto comuni proposuit et proponendo dixit, quid placet presenti consilio providere et reformare super infrascriptis propositis et contentis in eis. Primo super petitione producta per vecturales de Frabica de tentos pro fraudatione gabelle, que petitio fuit lecta per me in consilio predicto.

Secundo super petitione producta per dominam abatissam et moniales ecclesie Sancte Marie Madalene, per me in consilio lecta. Tertio pro berteschis reactandis circa muros dicte terre.

Quarto super modo et ordine dandis circa absentationem custodie detinentium claves portarum et manutinentium fontes et pontes.

Quinto cum sit expositum per me cancellarium nolle acceptare istud officium pro alio semestri nisi habeam salarium quod habuerunt alii cancellarii in dicto officio existentes. //

28r Bernardus Martini unus de dicto consilio dixit et consulit super dictis prima et secunda propositis continentibus dictas petitiones, quod dicte petitiones dictorum vecturalium et dictarum monialium Sancte Marie Madalene supplicium admittantur et pro admissis habeantur sicut iacent descripte et secundum quod dominis prioribus cum sapientibus viris, quos dicti priores vocare voluerint, vel sine sapientibus et cetera.

Item dixit et consulit super predictis tertia et quarta propositis, libere remixit dominis prioribus tam presentibus quam futuris cum sapientibus viris, quos vocare voluerint, vel sine sapientibus, et quod factum fuerit per eos vel maiorem partem ipsorum in premissis, circa premissa et quolibet premissorum plenam optineat roboris firmitatem sicuti factum fieret in et per totum consilium memoratum.

Item dixit et consuluit dictus consultor super quinta proposita pro salario mei cancellarii sicut alii habendo, quod dicti domini priores cum sapientibus viris vel sine habeant potestatem adendi salarium michi cancellario sicut eis videbitur et placebit vel maiori parti ipsorum, et quod factum fuerit per eos vel maiorem partem ipsorum in premissis, circa premissa et quolibet premissorum, plenam optineat roboris firmitatem. Missa fuerunt dicta partita, obtenta per .XXXVI., ipsorum nomine discordante.

Die .XXV. novembris supradicti.

Supradicti domini priores existentes in unum congregati in palatio comunis una cum Iohanne Cicchini, Blaxio Capitoni, Gliutio Toci, Minello Petrocii sapientibus per dictos dominos priores ad infrascripta ordinanda vocatis, qui unanimiter et concorditer, ipsorum nemine discordante, ex auctoritate eis concessa ut supra patet, liberaverunt et assolverunt victurales supradictos de Fabrica, videlicet Menicum Actaviani, Iohannem Vannis et Andream Vestri et cuilibet eorum remiserunt penam quam ceciderunt, videlicet .X. libras pro quolibet ipsorum quia confessi fuerunt sponte defraudasse pedagium dicte terre Sancti Gemini transeuntes per possessionem olim Martii in territorio terre Sancti Gemini, quam remissionem fecerunt eisdem intuitu Romani populi cuius dicti victurales asseruerunt esse subiecti. /

28v

Die .XXVI. novembris.

Anthonius Ranuccini, Petrus Quinciavallis, Barthomellus alias Iusus, Mactheolus Menelli Cacchy, Petrus Francischelli, Laurentius Manni Toci et filii, Stefanus Petrignani, Iohannes Somaruttii, Benedictus Salvagnoni, positi ad actandum viam Canalis iuxta res predictorum.

Die .XXVII. novembris.

Consilio publico generali et speciali comunis et hominum ac dominorum priorum terre Sancti Gemini et cetera, in quo quidem consilio dominus potestas proponit quid videtur et placet presenti consilio ordinare super petitione producta per Iohannem Riccardi, Petrum Mactheutii et Silvestrum Petrocchi, per me in consilio lecta et cetera. Ser Dilectus magistri Iohannis unus ex consiliariis in dicto consilio existentibus consulendo dixit quod dicta petitio ut supra pro

ducta admictatur prout iacet descripta et pro admissa habeatur.

Obtenta per .XX., non obstantibus .XIII.

Die primo decembris.

Agustinus Toci, Petrus Minelli Triche, Fustinus Brenne, positi ad actandum viam Varnani,

Die + + +

Anthionius fratris Iohannis accusatus fuit per custodem quia dampnum dedit cum tribus bestiis baccinis et uno asino in possessione per Macthey Giliutii sita in Aruole iuxta rem Stefani Minelli, fossatum et cetera, pasculando bladum per asinum supradictum et per boves corrodentes arbores domesticos existentes in dicta possessione.

Item alia vice cum uno asino et .II. bobus.

Qui Anthionius iuravit vidisse asinum Iohannis Fustini in supradicto grano et bovem eius in dicto petio terre. //

29r Angelollus Salçerli debet actare viam de Fossalonga quia est limen deguastatum.

Die .X. decembris.

Cobutius alias Brancha Chiarole accusatus per Iohacchinum Cole quia dixit ipsum vidisse transversam facere cum uno asino cum quo ferebat litamen per possessionem dicti Iohacchini, positam in vocabulo, Collis Vectrade iuxta res Rentii Sabutii, res ecclesie Sancte Agnetis, ac etiam pluries et pluries transversavit sine asino et cum uxore de hoc anno et mensibus novembris et decembris.

Die .XXI. decembris.

Consilio generali et speciali comunis ac dominorum priorum terre Santi Gemini de mandato domini potestatis in palatio more solito congregato, in quo quidem dictus dominus potestas proposuit quid videtur et placet ipsi consilio providere super infrascriptis propositis et cetera.

Primo de modo et ordine dandis super litteris comunis Tuderti missis dicto comuni in presenti consilio lectis pro gratia postu-

lata pro fraudantibus pedagium et gabellam per quosdam de Quatrellis.

Secundo pro honore fiendo domino comiti Campanie et petitione solutionis dispensationis domini potestatis et cancellarii.

Tertio super modo et ordine dandis unde veniat pecunia in comuni pro salario domini potestatis et cancellarii.

Quarto cum ex forma statutorum potestas et cancellarius debeant sindicari, de modo et ordine dandis ad sindicandum eos, quid ergo videtur et placet et cetera.

Quinto super petitione elemosine fratrum Minorum postulantium amore Dey dicto comuni .XXV. libras cortonenses. /

29v Dominus Angelus Andree unus ex consiliariis in dicto consilio existentibus, super prima proposita et contentis in lictera comunis Tuderti, quod fiat gratia comuni Tuderti et eorum amore illis de Quatrellis fraudantibus gabellam, eis pena remictatur et aliquam penam quam incurserunt, solvere nullatenus teneantur, licet de iure eam solvere deberent.

Obtenta per .XXXIII., non obstantibus .III.

Item super secunda proposita et contentis in ea de honore fiendo domino comiti supradicto, quod fiat secundum quod dominis prioribus cum illis sapientibus quos vocare voluerint, ac etiam de dispensatione habenda pro domino potestate et cancellario, et quicquid per dictos dominos priores factum fuerit, valeat et cetera.

Optenta per .XXXVI., non obstantibus .II.

Item super tertia, quarta et ultima propositis consulendo dixit quod remaneat dominis prioribus et quicquid et cetera.

Optenta per .XXXV., non obstantibus .III.

Die .XXVIII. decembris.

Blaxius Capitoni, Iohannes Somarutii, Petrus Rapicci, Lodovicus Iohannis, Barthomellus Carpinii, Bernardus Martini et Cola Massarutii, priores dicte terre extracti et publicati fuerunt in consilio generali congregato et cetera, qui statui dicte terre erunt presides de mensibus Ianuarii et februarii proxime preteritis et Benedictus Salvagnoni camerarius et Alex Barnabeus Cicchini notarius eius. //

Die .XVII. agusti.

Iohannes Tomasselli alis Bertonus accusatus per Colam bay= lum quia dicto die incidit ulmos ipsius in vocabulo Venatoris iuxta Minellum Ceccayni, Vicum Nocii, et fecit frascas et ex= portavit.

Die .XVII. agusti.

Frabessula uxor Palelli Salvagnoni, Benedicta + + + uxor Man= dutil Castellini accusate per custodem dampnorum datorum quia dicto die coligerunt mala in sacculis et exportaverunt de possessione Minelli Petrocii in vocabulo Venatoris iuxta res Iohacchini, res Barthomelli Salvagnoni.

Die . XXII. agusti.

Mandutius Cappavarii et Iacobutius Todinoni accusati per Ip= hannem domini Blaxii quia dicto die coligerunt uvas de vinea ipsius in Colle iuxta res Pectoroni supra viam Canalis.

Dicto die . XXII. agusti.

Iohannes Ricchelli, Tomas Cecci, Rubeus Lutii Massari accu= sati per custodem secretam qua dicto die coligerunt uvas de pos= sessione Gassutie Tutii Memmi et uxoris Tome Quinciavallis in vocabulo Collis iuxta Macthiolum Somarutii.

Dicto die .XXII. agusti.

Blaxius Mandutii Blaxii accusatus per Cims custodem quia colli= git anices et exportavit anices ser Benedicti Barthomelli in con= trata Cannelle iuxta res Martini Cole Grumuli.

Die .XXII.

Lutia Agusti de Colle accusata per custodem quia colfgit et ex= portavit uvas existentes in quadam oliva Angelelle Thome Bar= thomelli in vocabulo Collis iuxta Benedictum Cioculi, viam Ca= nalis et cetera.

Dicto die.

Damianus Rubey, Benedictus Blaxii Mancini, Fustini Laurentii Toci, Franciscus Colutie Cioli, Petrus Anthonii Cocchi, Iohannes Rubey Massolli, accusati per Cmbykk custodem.

30v Infrascripti sunt homines quibus concessa est licentia apportandi ligna vetita. Imprimis die + + +

Die .II. iulii.

Polus Iulii de Interampne habuit licentiam deferendi.

Die .III. iulii.

Angelutius Colutie Verardelli.

Die .III. iulii.

Cicchello Cicchini.

Die .V. iulii.

Petrus Angelicti Mannelli, Petrus Andreutii.

Panis fuerunt .XLIII. coppie, habui .XLIII. soldos quia emi dictum panem.

Die penultimo decembris .

Supradicti domini priores inposuerunt datium .XXXV. soldorum pro foculare pro infrascriptis debitis.

Item constituerunt in rationatores domini potestatis et mey cancellarii infrascriptos bonos viros, videlicet :

Domnum Angelum, Iohannem Cicchini, Ser Andream Barthomela^m, rationatores, Ser Dilectum et Ser Todinum magistri Petri notarios eorum.

Item deliberaverunt et ordinaverunt salarium Giliutio Toci ambaxiatori destinato Tedertum pro factis rebellium domino cardinali de Flischo pro .V. diebus, octo benonenos pro quolibet die.

Item eligerunt et nominaverunt infrascriptos homines ad ratiocinandum Iacobutium Petruccioli camerarium dicti comunis de men

sibus novembris et decembris:
Minellum Petrocii, Ser Benedictum Barthomelli, rationatores.

Die .VII. Ianuarii.

Barthomellus Tutii alias Nebia cum iuramento denumptiat et accusat Iohannem Sperance, qui de hoc anno presenti et de mense octobris die .XXIII. dictus Iohannes dampnum dedit et corrodit quatuor gratos ficuum in sua possessione posita in contrata Petrioli iuxta Rentium Sabutil et dompnum Goluram; confessus fuit de dampno dato set non de tot ficibus. //

31r Iuramentum ser Angeli de Trevio potestatis terre Sancti Gemini.

Initium, medium et finis vestri offitii, domine potestas, sit et esse possit ad honorem, laudem et reverentiam omnipotentis Dey, beatissime Virginis Marie eius matris et beatorum apostolorum Petri et Pauli ac gloriosissimi confessoris beati Gemini gubernatoris, defensoris et protectoris comunis et hominum terre Santi Gemini totiusque curie celestialis, ad honorem et exaltationem sacrosante Romane Ecclesie, santissimi in Christo patris et domini, domini Urbani divina providentia pape VI et suorum fratrum, cardinalium sacri collegii, ad honorem et exaltationem reverendissimi in Christo patris et domini, domini Ludovici sacrosante Romane Ecclesie dignissimi cardinalis de Flischo pro domino nostro papa in provinciis Patrimonii et aliarum terrarum Romane Ecclesie subiectarum vicarii generalis, et ad honorem et magnificentiam magnifici et excellentis militis domini B. de Brancatis Campanie et Maritime comitis pro domino nostro papa et eadem ecclesia provincie patrimonii et nonnullarum aliarum terrarum eidem Romane Ecclesie subiectarum reformatoris generalis, et ad confirmationem presentis status comunis et hominum de bono in melius terre predictae, ad honorem et magnificentiam vicarii papalis et vestre familie, confusionem perpetuam et mortem volentium contrarium et desiderantium.

Vos nobilis et sapiens vir ser Angelus magistri Philippi de Trevio potestas dicte terre Santi Gemini per comune eiusdem ad offitium potestarie predictum electus et deputatus ac etiam nominatus, iurabit ad sancta Dey evangelia scripturis corporaliter manutactis et iurando promictetis michi Iohanni ser Ludovici de Stroncono notario et nunc notario reformationum et cancellario comunis terre Santi Gemini tanquam publice persone

pro ipso comuni recipienti et stipulanti, dictum vestrum officium ad quod electi et deputati estis pro sex mensibus proxime secuturis inceptis die .XXIII, octubris proxime preteriti et ut sequitur finiendis, gerere et exercere legaliter et fideliter ac sine fraude et esse perpetuo fideles, devoti et obedientes sancte Romane Ecclesie et pastoribus suis. /

31v Comune, homines et presentem statum terre Sancti Gemini ad honorem et statum sancte matris ecclesie et prefatorum regere et gubernare et manutenere pacifice et quiete.

Privilegia, iurisdictiones, munitates et iura comunis predicti ad honorem ecclesie prelibate accrescere, defendere et salvare ad posse.

Pecuniam, avere, res et bona dicti comunis gubernare et salvare et non permictere quod expendantur indèbite vel iniuste nec contra formam statutorum et ordinamentorum dicte terre tam factorum quam fiendorum.

Credentias vobis inpositas et imponendas temporales, ad tempus et perpetuales, in perpetuum retinebitis et nemine pandebitis vel manifestabitis quovis modo.

Consilia, parlamenta, cernas, adunantias et arengas non facietis sine expressa licentia et presentia dominorum priorum comunis predicti vel maioris partis ipsorum.

Constitutiones papales et curie generalis, provincie, provinciarum statuta et ordinamenta comunis terre predictae observabitis et observare facietis iuxta posse.

Ius et iustitiam in dicta terra Sancti Gemini omnibus petentibus vel postulantibus coram vobis et vestris officialibus toto tempore vestri regiminis observabitis et observare facietis iuxta posse et maxime orfanis, pupillis, viduis, pauperibus, ecclesiasticis et miserabilibus personis, ius et iustitiam faciendo secundum formam statutorum et ordinamentorum tam factorum quam fiendorum dicte terre prout scripta sunt, et si statuta et ordinamenta predicta de eo non loquerentur ad plenum, iudicabitis tam absolvendo quam condemnando de similibus ad similia et ubi de similibus ad similia actare non possetis, observabitis simpliciter iuris rationem.

Contra delinquentes in terra predicta et eius distractu procedere et inquirere ac eos punire et condemnare secundum formam statutorum et ordinamentorum comunis prefati.

Dativas inponendas et impositas per dictum comune tempore dicti vestri officii exigi facietis et converti in utilitatem dicti comunis. (a) //

(a) -Seguiva una carta non compresa nella numerazione, del tutto

Inquiratur contra omnes et singulos incidentes et exportantes ligna de quadam silva Matthei Andreutii posita in contrata Macchie sive Collis Rotondi.

Testes :

Mandutius Cappanarii. Nichil.

Angelellus Petri Quinciavallis.

Vicus Nocii.

Minellus Tevenelli. Nichil.

Petrus Ambrosini.

Salvatellus Cioli Margaritule.

Paulus et Tomas et eius filii vidit Angelellum Petri Quinciavallis, Petrum Ambrosini et Mandutum Cappanarii cum eorum asinis.

Angelellus Lastre. Nichil.

Benedictus Cole Garofoli. Nichil.

Marcutius Blonde.

Domino tesaurario episcopo Viterbiensi.

Reverende pater et singularissime domine noster. Premissa recommendatione humili et subieca. Vestras licteras reverenter recepimus sicut decet filiis licteras superioris recipere ac servis, continentibus quod in tribus terminis solvere debeamus vestre paternitati .C. florenos auri pro certis causis in vestris licteris declaratis, quibus subiective cum reverentia respondimus quod quibuscumque vestris mandatis, si nobis adesset possibilitas, pareremus libenter cum ita poneremus penam pro defensione iurisdictionis domini nostri pape, sancte Romane Ecclesie et quiete totius patrie, sicut tempore necessario pro statu ipsius domini nostri et sancte Ecclesie posuimus personas et bona, ut eramus et sumus ex debito obligati, quod civitates et terre non facerunt, in tantum quod occisiones hominum, mutilationes membrorum, redemptiones captivorum, degustationes bonorum, ita in infinitum
32v recepimus quod sumus nunc redacti ad nichilum/, ita quod non est illa terra quam forte creditis, nec in decimo sicut erat illis temporibus quibus stabitis nos convenisse solvere annuatim in tribus terminis quantitatem predictam. Et loquendo cum reverentia nunquam hec terra annuatim dictam quantitatem persolvit nec fuit aliquo tempore in tali dispositione quin sine maximo gravamine subditorum dimidiam solvere potuisset; nunc vero in predictis impossibilitas nobis adest, unde vestre paternitati reverendissime humiliter supplicamus, ut illa considerata ac nostra fidelitate immaculata

dignemini de speciali gratia nos retinere excusatos. Et loquendo cum reverentia subiectiva non videtur consonum rationi importandis honoribus fideles et infideles equo pondere pertractari, cum id quod esset nobis possibile, etiam si mortem omnium nostrum respiceret, non intenderemus aliquatenus evitare pro statu predicto.

Die .XVII. ianuarii.

Consilio publico generali et speciali comunis et hominum ac dominorum priorum terre Sancti Gemini de mandato nobilis viri Ser Angeli de Trevio honorabilis potestatis terre Sancti Gemini in palatio comunis more solito congregato et adunato ad sonum campane, voce preconis, in quo quidem consilio dictus dominus potestas proposuit et proponendo dixit, quid videtur et placet presenti consilio providere, stantiare et reformare super infrascriptis propositis etc.

Primo super licteris mandatoris destinatis pro parte tesararii domini episcopi Viterbiensis continentibus quod solvere debemus . V . florenos, ut in ipsis licteris latius continetur, per me in consilio lectis. //

- 33r Minellus Petrotti consuluit, super prima dixit quod habito consilio cum terris circumstantibus quemadmodum retinent in predictis, nichillominus dicto thesaurario rescribatur secundum quod dominis prioribus videbitur convenire, quod propter nostram paupertatem dignetur non gravare et nos recipere excusatos. Item super executione datum remaneat dominis prioribus et + + +. Require .XVII. iulii. Item ambaxiata detur Podianis et fiat quicquid potest pro recuperatione ipsius. Item quod arma depingantur domini comitis in portis. Obtenta per .XXXIII., nulla discordante.

Die .XXI. ianuarii.

Existentes in unum congregati in domo residentie mey cancellarii infrascripti domini priores et sapientes ad infrascripta ordinanda vocati, videlicet.

Blaxius Capitoni, Petrus Rapiçi, Cola Montoni, priores. Dominus Angelus Andree, Ser Andrea Bartholomelli, Ser Dilectus magistri Iohannis, Rentius Sabutii, Macthiolus Semarutii, Ser Stefanus Minelli, Ser Paulus Picciani, Ser Mactheus Giliutii, Petrus Cioli

Anthonii/

33v Franciscus Nocile Perli, Giliutius Toci, Mandutius Schignani,
Benedictus Cioculi, priores.

Die .XXII. ianuarii.

Anthonius Lelli Ranuccini, Petrus Stefani Macthei Marci accusa=
ti per Macthiolum Minelli Cacchi, qui dixit ab eis dampnum rece=
pisse cum uno pare bobum pro quolibet, traversantes et calpistan=
tes in quodam suo petie terre^{cum}grano posito in comitatu Sancti Ge=
mini in contrata Sancte Crucis iuxta Andreutium Capitonis, res
Mandutii Fatii, petens emendam.

Festus : Iohannes Iuliani //.

34r

Die .XXV. ianuarii.

Consilio publico generali et speciali comunis et hominum ac do=
minorum priorum terre Santi Gemini in palatio comunis congre=
gato super infrascriptis propositis etcetera.

Primo quid placet ordinare super ambaxiata exposita per Minel=
lum Petrocii et Bernardum Martini.

Secundo super liceteris mandatoris dicto comuni destinatis per
dominum episcopum Viterbiensem, thesaurarium domini nostri
pape, contentibus, quod ista communitas debeat solvere . \bar{v} .
florenos in tribus terminis pro quolibet anno ad beneplacitum do=
mini nostri pape.

Tertio cum domini priores dicte terre petierint pridie capienti=
bus Nardutium Laurentii Ciminelli de exititiis dicte terre captum
per nonnullos de hac terra et forenses in dicta terra morantes
causa examinandi, quem promixerunt restituere in manu tenentium.
Super quibus omnibus et cetera.

Macthiolus Somarutii consulendo dixit super prima proposita,
consulendo dixit quod fiant duo boni homines pro quolibet quarte=
rio eligendi per dominos priores, qui habeant inquirere cum do=
mino cardinali vel quocumque alio pastore ecclesie aut qualiter=
cumque dictis dominis prioribus et bonis hominibus videbitur et
placebit, ut hostaculum Podii nobis in contrarium elevetur, et quic=
quid per eos factum fuerit et cetera.

Item super secunda proposita consuluit, quod de dictis . \bar{v} . flore=
nis fiat excusatio dicto tesaurario de impossibilitate et videatur quid
fit per terras circumstantes de predictis.

Item super tertia proposita consuluit quod observetur per dominos
priores. /

34v Dominus Angelus unus de dicto consilio dixit super prima proposita, quod fiat responsio dicto domino cardinali in hac forma, videlicet quod supplicetur domino cardinali quod dignetur elevare hoc hostaculum Podii et exitiis tenentibus Podium et aliis exititiis restituere eorum bona que possint fructare dum ipsi restituant roccham Podii supradictam, et quod dignetur declarare quam pacem velit contrahere cum intrinsecis et externis. Item super secunda proposita dixit quod habeatur consilium a Thoma de Alviano, quid sit acturus circa solutionem .V. florenorum petitorum per supradictum thesaurarium et quod excusetur dicto thesaurario de impossibilitate nostra.

Item super tertia proposita dixit quod capientes dictum captum, observent quod promixerunt et priores id idem.

Obtenta per . XXXVIII. , non obstantibus .II.

R^everendissime pater et domine noster, humillima recommendatione premissa. Receptis licetis credentialibus paternitatis pregate nobis directis in personam Minelli Petrocii et Bernardi Martini nostrorum ambaxiatorum quod ad paternitatem prefatam pro recuperatione rocche Podii miseramus humiliter oraturos, et auditis diligenter que fuerunt eis iniuncta per paternitatem prefatam, ad que fecimus illico generale consilium vocari pro verificando verbum illud quod omnes tangit, debet ab omnibus conprobari, in quo consilio et huius vestre communitatis generali arena fuit super materia diversimode ratiocinata, de iniqua et sagaci astutia et iniquitate exititiorum nostrorum, qui totiens nos decipiunt officiales et prepositos ecclesie sancte Dey quotiens de eis aliqua capitur confiducia, et totiens nos deceperunt sub pacis specie quod non possemus totiens lingua vel calamo explicare, et paternitati vestre reverendissime credimus non latere. Unde generalitas huius fidelissime terre vestre aborrens dictorum exititiorum fraudes, quarum, ut supra dicitur, sunt experti, nollent cum eis contrahere aliam pacem quam illam quam eis promixit dominus noster, dominus comes Campanie, qui promixit eis restituere omnia ipsorum possessiones cum habilitate

35r fructandi, dummono non posset// aliquis ipsam terram nec territorium intrare cum aliis pactis et clausulis in syndicatu quod apud v. r. p. debet reperiri contentio, propterea r. d. noster ne dicti exititii nostri iniquitatis filii ducant amplius vos per verba cum omni honorabili modo et forma quibus fieri potest ad vestrum beneplacitum servatis ordinibus supradictis paciscere intendimus cum eisdem.

Die . XXVIII. ianuarii.

Massutia Giliutii Caputini accusata fuit a custode occulto quod dicto die lavit pannos ad fontem Ravaççani.

Die primo februarii.

Sabella Benedicti Mocci Cocci et Iacoba Petri Massari inventi fuerunt per me Iohannem cancellarium lavare pannos in fonte Canalis. /

35v

Die (a) .III. februarii.

Altaneve uxor Francischi de Podio accusata cum iuramento accusata per Francischum Cogie, qui dixit quod dicto die vidit traversare per possessionem Alene Cole Cicchdi laboratam per ipsum Francischum, positam in vocabulo Casonçi iuxta res ecclesie Sancti Iohannis, fossatum a pede, et petit emendam.

Die . III. febraurii.

Blaxius Capitoni, Iohannes Somarutii, Petrus Rapiççi, Cola Massarutii et Bernardus Martini priores. Lipputius Mocutii, Ser Andreas Bartholomelli, Minellus Petrocii, Ser Iohannes Francischelli, Rentius Sabutii, Petrus Cioli Anthonii, Francischellus Nicole Perli, Angelellus alias Forculinus, Barthomellus Picciani//.

36r

Die . V. febraurii.

Heredes Simonis Tertie debent actare viam et relevare limen de quadam via posita in contrata Cimignani iuxta res ipsorum heredum, res Guidecti.

Die . VIII. februarii.

Existentes in unum in domo residentie mei cancellarii Blaxius Capitoni, Colla Massarutti, Bernardus Martini et Iohannes Soma

(a) Nel margine superiore le parole depennate : in nomine Domini
Cum infrascripti homines quibus impositi,

rutii, quatuor de numero .VII. dominorum priorum terre Sancti Gemini, ex auctoritate eis per dictum comune attributam unanimiter et concorditer ordinaverunt, deliberaverunt, deputaverunt, elegerunt et nominaverunt infrascriptos bonos homines ad deputandum et assectandum et extimandum panem vendendum per panifaculas facientes panem in hac terra, una cum domino potestate dicte terre, quibus potestatem plenariam concesserunt penam imponendi in predictis, et quicquid per eos factum fuerit in premissis, plenam optineat roboris firmitatem:
Ser Dilectum magistri Iohannis
Ser Iohannem Francischelli,
Polus Covelli solvit Capitoni de presentia .I. florenum. /

36v

Domino Catalano.

Magnifice domine noster. Redeunte a vestra magnificentia Francisco nostro dilecto terrigina servitore vestro, quem ad dominationem vestram pro nostra opportunitate frumenti tanquam ad nostrum patrem benivolum et refugium singulare fiducialiter more solito destinavimus oratorem, et auditis diligenter ab eo que sibi per eandem paternitatem fuerunt inposita et iniuncta nobis vestris filiis, yllariter oblata que more solita continuo acceptamus, et si expedierit vestre magnificentie de materia rescribemus referentes ex oblationibus supradictis vobis immensas gratias et mercedes et nostris mentibus marmore adscribemus et volumus vobis inde perpetuo obligari, parati semper ad queque concernentia statum vestrum. Eandem magnificentiam ad votum conservet altissimus eiusdem servitoribus et subiectis.

Priores comunis terre Sancti Gemini ubi .X. februarii.

Die .XVII. februarii.

Iacobus Andreutii, Ser Barnabeus Cicchini, Ser Iohannes Francischelli, Macthiolus Somarutti, Iohannes domini Blaxii, Bernardus Martini, omnes de Sancto Gemino, sponte promixerunt Blaxio Capitoni et pactum fecerunt, quod si frater Andreas Carosi et Petrus Somaculi inducerentur in fortiam comunis, facere ita. //

37r

Die .XVIII. februarii.

Consilio publico generali et speciali comunis ac dominorum priorum terre Sancti Gemini et cetera. In quo quidem.

Primo cum pro captivis huius terre extitiis et rebellis in fortiam comunis habendis, videlicet fratre Andrea Carosi, Petro Somaculi et Narducio Laurentii Ciminelli, sint solute certe pecunie capientibus eos per certos homines huius terre, mutantas pro dictis captivis habendis .XXXII. florenos auri, quid videtur dicto consilio ordinare unde veniat dicta pecunia in comuni.

Secundo quia Iohannes domini Blaxii gubernavit fratrem Bartholomeum Pascuroni, qui in carceribus dicti comunis presentialiter detinetur, quid videtur ordinare pro satisfaciendo dictum gubernatorem.

Tertio + + +

Iohannes Cicchini unus ex consiliariis in dicto consilio existentibus dixit super prima proposita, dixit quod dicti denarii solvantur per dictum comune et unde veniat pecunia in comuni pro dictis denariis habendis et solvendis, providatur per dominos priores et cetera.

Obtenta per .XL., non obstante una.

Item super .II. proposita, quod remictatur dominis prioribus pro gubernatione satisfacienda, de fratre Bartholomeo, Iohanni domini Blaxii, ita quod dictus Iohannes a dicto comuni non recipiat aliquam pecunie quantitatem.

Item super .III. proposita de distributione faribe et frumenti extraendorum de Narnia, remictatur dominis prioribus.

Item pro licentia danda domino potestati redeundi pro aliquibus diebus ad domum propriam, yllariter concedatur.

Obtenta per .XXXVI., non obstantibus .V. /

37v

Die .XXI. februarii.

Lucas Falicti cum iuramento denumptiat et accusat Iohannem Benedicti Tomasselli eo quod de hoc anno presenti et de mense februarii die .XX. sub eius custodia duo boves eius dampnum dederunt in possessione dicti Luce cum grano posita in contrata Varvani iuxta res Francischelli Stimarelli, res Cecchi Minafre, calpistando dictum bladum et pascendo.

Testes : Thomas da Sancta Notoglia, Francischellus Maritane.

Die .XXII. februarii.

Convenientibus in unum in domo residentie mei cancellarii honorabilibus viris Blaxio Capitoni, Iohanne Somarutii, Petro Rapiççi,

Bernardo Martini et Cola Massarutii quinque de numero .VII. dominorum priorum terre Sancti Gemini vigore et auctoritate eis attributa per dictum comune ac per dicti comunis consilium generale, deputaverunt, deliberaverunt et ordinaverunt quod pro satisfactione dictorum .XXXII. florenorum solutorum pro captivis habendis in fortiam comunis, imposuerunt prestantiam de dictis denariis certis hominibus et personis, ut in libris introytorum dicti comunis latius continetur, que prestantia deliberaverunt restitui de primis denariis obvenientibus in dicto comuni de denariis et pretio pedagii et gabelle conprestantibus et mutuantibus dictam quantitatem.

Item deputaverunt salarium ser Benedicto Barthomelli equester destinato ambaxiatori Narnie pro extractione frumenti ad dominum comitem pro duobus diebus unum florenum.

Item deputaverunt Francisko Stefani ambaxiatori destinato ad Montem Castellum ad dominum Catalanum, quod dignaretur subvenire de frumento pro denariis nostris, qui vacavit ad predicta expediendum + + ad rationem medii floreni pro quolibet die.

Item deliberaverunt quod Iohannes domini Blaxii sit absens a qualibet dativa inponenda per dictum comune pro .III. annis proxime futuris incipiendis hodie et quod quascumque dativasolvere deberet pro temporibus retroactis usque in hodiernum diem, solveere nullatenus teneatur, et hoc pro gubernatione fratris Bartholomei a die .XXIII. septembris usque ad .XXVI. ianuarii. //

38r Item deliberaverunt et deputaverunt ser Iohanni Franceschelli ambaxiatori destinato equester Narniam ad dominum episcopum Narniensem, qui mitteret dominum Albertum Sancti Gemini ad faciendum executionem de fratre Bartholomeo, de uno die .XXXV. solidos.

Item deliberaverunt et deputaverunt domino Angelo Andree et ser Andrea Barthomelli ambaxiatoribus destinatis equester Narniam ad dominum comitem pro .VII. diebus ad rationem medii floreni pro quolibet die et pro quolibet, videlicet pro domino Angelo pro se et famulo equestribus ad rationem .L. solidorum pro quolibet die, summa in totum .XVII. librarum, .X. solidorum, et ser Andree pro se et uno equo ad rationem .XXXVIII. solidorum, .V. denariorum, summa .III. florenorum.

Die .XXIII. februarii.

Consilio publico generali comunis et hominum ac dominorum prio

rum terre Santi Gemini de mandato domini potestatis in palatio comunis more solito congregato. In quo consilio idem potestas proposuit quid videtur ipsi consilio et ecetera.

Primo super licteris destinatis per dominum comitem de solutione. Secundo super proposita et petitione producta per Sabutium, Andream Agusti.

Iohannes Cicchini consulendo dixit in dicto consilio quod de contentis in supradicta lictera domini comitis mittatur ad dominum episcopum Narniensem, qui velit consulere in premissis.

Item quod petitio dicti Andree admittatur et idem Andreas pro castellano habeatur exnunc, qui sit absens a dativa per .V. annos.

In quo quidem consilio creatus fuit Sabutius Vecchi presens et acceptans syndicus ad recipiendum dominum Andream in ea fideiussione et cetera.

Actum in palatio dicti comunis, presentibus ser Dilecto magistri Iohannis, Rentio Sabutii, Benedicto Cioculi et pluribus aliis in consilio existentibus, /

38v In quo enim consilio extracti fuerunt de bussulo dicti comunis in frascripti domini priores, camerarius et eius notarius :

Iohannes Cicchini, Anthonius fratris Nicole, Ser Stefanus Minelli, Angelellus Cioli alias Forculinus, Francischus Stefani et Iohacchinus Cole, priores, Laurentius Cioli Actiboni camerarius et Ser Iohannes Francischelli eius notarius.

Dicto die.

Actum in terra Sancti Gemini in domo residentie mei cancellarii, presentibus Bartholomaeo Bartholicti, Francischo Petruccioli de Cesis. Dominus Angelus Andree de Santo Gemino fecit suum verum et legitimum procuratorem, actorem et cetera ser Petrum Iohannutii Chitane de Cesis presentem et acceptantem ad recipiendum tenutam et possessionem cuiusdam petie terre seu casalis, que fuit olim Benedicti Nicole Vitalis de Pançano, posite in tenimento castri Cesarum in vocabulo Piaggiarum seu porte Fabrice, iuxta vias publicas, a duobus lateribus rem Menicutii Berardutii et alios fines, et generaliter ad omnia et singula gerendum et exercendum que in predictis et circa premissa fuerint opportuna etc.

Die ultimo februarii.

Conuenientes in unum in domo residentie mei cancellarii honora=

biles viri Blaxius Capitoni, Petrus Rapiççi, Iohannes Somaruti, Cola Montoni et Bernardus Martini, .V. de numero . VII. dominorum priorum comunis terre Santi Gemini, ex auctoritate eis concessa unanimiter et concorditer, ipsorum nemine discordante, fecerunt, deliberaverunt, nominaverunt et deputaverunt infrascriptos homines ad ratiocinandum Benedictum Salvagnoni camerarium dicti comunis pro duobus mensibus, videlicet ianuarii et februaryi, de introitibus et exitibus administratis per eum : Ser Andream Bartholomelli et Minellam Petrocii de Sancto Gemino rationatores. //

Ser

39r

Dio primo mensis martii.

Iohannes Cicchini, Anthonius fratris Nicole, Forculinus, Ser Stefanus Minelli, Francischus Stefani et Iohacchinus Cole, omnes de Sancto Gemino, priores comunis terre Santi Gemini per dictum comune electi et deputati pro duobus mensibus proxime futuris hodie in Christo nomine incipiendis et, ut sequitur, feliciter finiendis, iuraverunt ad sancta Dei evangelia scripturis corporaliter manu tactis, et iurando promixerunt michi Iohanni ser Lodovici de Stroncono notario et nunc notario dicti comunis et cancellario presenti et recipienti vice et nomine dicti comunis, dictum eorum officium ad quod electi et deputati, facere bona fide, legaliter et sine fraude.

Generali ordinis beati Agustini.

Reverende pater, post salutationem et animos ad vestra grata paratos, Receptis vestris litteris et ipsarum tenore perspectis, taliter respondimus, quod huc venire scorta non indigetis, nichilominus sumus parati vobis in omnibus complacere; verum satiamiramus uno respectu ostendere diligere iustitiam et velle confirmare sententiam latam contra proditores domini nostri pape et ecclesie sancte Dey per officialem domini nostri, domini cardinalis de Flischo et ex adverso dicitis nostros proditores cum vestra scorta velle alibi ducere carcerari et sit fidelior camerarius quod idem dominus noster repererit usque modo ac in qua commiserunt delictum in ipsa iura veniunt puniendi quod ipsos, si pater estis iustitie, hic non affectetis punire eosdem.

Domini comiti.

Magnifice domine noster, recommendatione et cetera. Quia putamus fore vestram magnificentiam lucide informatam quomodo de

anno proxime iam decurso de mandato vestre magnificentie an-
tefate nonnulli nostri terrigine in castris gentium armigerum
sancte matris Ecclesie in obsessionem castri Quatrellorum co-
mitatus Tuderti existentium, uti in omnibus affectantes obedire
mandatis vestris, victualia et alia opportuna pro eorum viribus
detulerunt, propter que concives Tudertini contra nos et no-
stros terriginas fuerunt nimium indignati, et tales nostros ter-
riginas vestris mandatis obedientes in eorum condemnationi-
bus posuerunt ipsosque exbanniri fecerunt de civitate et comi-
tatu Tuderti, quantum sit iuri consonum pro nostra obedientia
39v sub vestra / protectione ~~pertractata~~ vestre magnificentie relin-
quimus decernendum. Quapropter vestre magnificentie suppli-
camus quatenus dicto comuni Tuderti favorabiles dignemini in-
terponere partes vestras, ut possimus ibidem sub vestra domi-
natione tute conversari et dictas condemnationes facere irri-
tari, quamquam sit iustum a vestra magnificentia, que nobis
semper extitit liberalis, ad gratiam reputabimus singularem,
de quibus, si placet, per hunc Gerulum si poterimus conversa-
ri licetis vestre magnificentie, dignemini nos redere certiores.

Die primo martii.

Paulus alias Luffiore et Anthonius Quatrellane sculte ad molen-
dinum Minelli Petrocii misse .VI. noctibus ad rationem .III.
solidorum pro qualibet nocte, in totum summa .XXXVI. solidor-
um.

Comuni Interampnis.

Quia ad vos tanquam ad nostros patres fiducialiter recurrimus
condolendo quod Nicolaus Palocil concivis vester duos nostros ter-
riginas in Monte Franco nuper detinet carceribus mancipatos,
quos in nostro territorio cepit, et nostros terriginas et territo-
rium cotidie dampnificare non desistit, nec sperabamus a ve-
stris concivibus taliter perubari et unde expectabamus comoda
infinita, hoc habemus oppressiones et dampna, ac etiam ser Fran-
ciscus Laurentii de exitiis nostre terre, qui in vestra civitate
cum sua familia presentialiter commoratur, fuit ad capiendum
certas nostras mulieres conductas Macerinum et in terras eccle-
sie vacare tota die ad loquendum inimicis ecclesie sancte Dey,
postmodum in vestra civitate revertitur et nutritur, nec permit-

teremus quod degentes in nostra terra vestros concives et territorium ledere ullo modo. Quare vestram paternitatem rogamus actente ut in hiis taliter faciatis operam, quod nostra antiqua amicitia nullatenus perturbetur.

Insuper audivimus quod Spoleti sunt gentes in magno numero congregate et de Aquila plures expectantur ibidem. Quare vestram paternitatem deprecamur quatenus si per vestrum territorium dirigent gressus suos causa nos offendendi, nobis dignemini intimare, quoniam si per aliud territorium venient quam per vestrum, ledi ab eis poterimus ullo modo. //

40r

Die .XXV. martii .

Consilio publico generali et speciali universitatis, comunis et hominum et dominorum priorum terre Sancti Gemini in palatio comunis more solito convocato et congregato et cetera. In quo quidem consilio dominus potestas proposuit infrascripta proposita.

Primo super licetis domini comitis continentibus quod solvatur quantitas inposita.

Secundo pro exbannitis de civitate Tuderti accusandis et rebampniendis.

Tertio cum hec terra de frumento penuria patiatur, quid videtur ordinare super introductione frumenti.

Quarto super petitione producta per Iohannem Beccarii per me in consilio lecta.

Super quibus et cetera.

Rentius Sabutii dixit super prima et secunda proposita et contentis in eis, quod destinetur ambaxiata Tudertum, prout dominis prioribus videbitur convenire, ad dominum comitem Campanie et dominus priores civitatis Tuderti super factis exbampnitorum de dicta civitate ac etiam pro pecunia nobis inposita.

Item super tertia proposita dixit quod quicumque introduceret granum, habeat pro qualibet salma .XX. solidos cortonenses; quod granum vendatur in logia platee comunis et non vendatur nisi unum rasum pro persona, et quicumque emeret ultra, incidat pena .XXV. librarum comuni applicanda.

Item super quarta proposita et contentis in dicta petitione, quod admittatur prout iacet descripta, hac conditione adiecta quod idem Iohannes Beccarii sit absens a dativa per focularem et faciat custodiam,

Obtenta per .XXXV., nulla discordante.

In quo quidem consilio Sabutius Vecchi creatus fuit syndicus ad recipiendum prefatum Iohannem Beccarii in castellanum et pro castellano dicte terre Sancti Gemini et generaliter ad omnia et singula et cetera, promittentes et cetera, renuntiantes et cetera, presentibus ser Dilecto magistri Iohannis notario subrogationum, Bernardo Martini, Rentio Sabucii et pluribus aliis in dicto consilio existentibus, ad hec specialiter vocatis et rogatis. /
40v Venientes pridie Anthonius Lelli Vacchecte de nostra terra et Carfanus de Campania cum .L. eorum sotiis pedestribus ad mandata et requisitionem pastorum ecclesie pro quibusdam sancte Romane Ecclesie statumtangentibus, in quorum numero venit ad eandem civitatem Bartholomeus Lucio, qui detinetur ad presens per officiales civitatis iamdicte, non respicientes ad saluum conductum quod habent ab eisdem pastoribus, et volunt eum punire de quibusdam processibus veteribus, quomodo videtur honestum frangere fidem vestra paternitas bene novit. Quapropter vestre paternitati supplicamus quatenus dignemini pro eodem Bartholomeo favorabiles interponere partes vestras pro liberatione eiusdem dicto salvo conductu respectato.

Tome de Alviano.

Magnifice domine noster, reconmendatione et cetera. Rediens a vestra magnificentia ser Angelus de Trevio noster potestas et orator noster ad vestram magnificentiam pridie destinatus pro factis exbampnitorum nostrorum terriginarum de civitate Tuderti, referens quod apud dominum nostrum comitem partes vestras favorabiles more solito porrexistis, ita quod in vestris dicta negotia sunt immissa, de quibus sumus unanimiter consolati putantes quod ea deducetis illico ad effectum quamvis nostra merita nulla precesserint, quare vestre magnificentie humiliter supplicamus quatenus dictum negotium sollicitare dignemini, ut processus contra dictos nostros conditos irritare iuxta mandatum domini

nostri, domini comitis; insuper cum pro quibusdam sancte Ro=
mane Ecclesie, domini nostri comitis Campanie tangentibus ac
vestrum statum, comodum et honorem ad prefatum dominum
comitem nostrum oratorem oporteat destinare, qui dubitat ac=
cedere Tudertum, pro quibusdam dativis que solvere tenemur
in civitate predicta, ideo unum salvum conductum dicti comunis
dignemini per hunc Gerulum destinare, quoniam per litteras in=
timare a nemine condeceret. //

- 41r Expense facte de mense martii et aprilis. Imprimis :
Franciscus Stefani ambaxiator dicti comunis destinatus equester
Canalem ad loquendum cum domino Iohanne Angelelli Rapicci,
pro uno die.
Iohannes Beccarii numptius destinatus Tudertum cum litteris co=
munis dicto domino cardinali et magistro Petro Minelli ad solli=
cidandum negotia exbampnitorum, medium florenum.
Dominus potestas ambaxiator dicti comunis destinatus equester
cum uno famulo pedestri Tudertum ad dominum comitem Campanie
pro factis exbampnitorum et tregue pro tribus diebus, duos flore=
nus et medium.
Craponus destinatus ad sciendum nova de gentibus armigeris ini=
micis, .VIII. bononenos.
Pro cenceveratis et vino per manus ser Iohannis Francischelli
operatis in introitu dominorum priorum per dominos priores in
cancellaria. (Non)
Tammaric destinatus Tudertum cum lecteris comunis ad Tomam
de Alviano ad sollicitandum negotia exbampnitorum expendenda,
pro tribus diebus, .V. bononenos.
Dominus potestas ambaxiator comunis destinatus Narniam ad do=
minum cardinalem de Flischo pro liberatione Bartholomei Lucie
detempti in Narnia sub salvo conductu pro quibus diebus, unum
florenum.
Paulellus alias Tammarice destinatus Tudertum ad dominum co=
mitem Campanie et Thomam de Alviano ad intimandum discursio=
nem et equitatem nostram a gentibus Raynaldi de Ursinis, .V.
bononenos.
Anthonius Vacchecte destinatus Cesis quando fuit occupata rocha
Podii cum .XIII. sotiis, .XVI. bononenos.
Franciscus Stefani debet recipere eo quod fuit destinatus Casi=
glianum ad dominum Catalanum vigore cuiusdam apodisse tempo=
re Blaxii Capitoni et seclorum, .III. florenos pro .VII. diebus. /

41v Item Barnabeo auditori domini comitis pro quibusdam licteris ex parte dicti domini comitis concessis huic comuni pro extractione .L. salmarum grani posse transire per civitatem Narnie per dominum Angelum, unum florenum.
Item Anthonius Quatrellane et Polus alias Fiore scubie destinate ad molendinum Minelli Petrocli ut homines dicte terre. //

42r Domino comiti Campanie .III. aprilis.

Receptis litteris vestre magnificentie cum ea qua decuit reverentia, iusta vestrum mandatum officialibus civitatis Narnie subito destinavimus super facto Bartholomei in Narnia per dictos officiales detenti, quarum responsivam vestre magnificentie mictimus presentibus alligatam, ac salvi conducti copiam sub quo idem Bartholomeus fuit turpiter laqueatus ad quodam pro statu sancte Romane Ecclesie una cum aliis contentis in salvo conductu per pastores ecclesie requisitus. Miramur dicti salvi conductus respectu ipsum taliter pertractari, licet mereret mori de commissis, tamen fides debet omnibus observari, ut vestra magnificentia bene noscit. Quapropter vestre magnificentie humiliter supplicamus quatenus eisdem officialibus dignemini iterato rescribere pro liberatione dicti Bartholomei, si vestre magnificentie videbitur non sufficere quod pridie nostri contemplatione benigne eisdem officialibus rescrissistis, ut idem Bartholomeus cum suis sociis ad requisitionem pastorum ecclesie pro statu eiusdem ecclesie sint continuo promptiores.

Comuni Stronconi.

Diligendi fratres carissimi post salutes fraternas. Recepimus vestras licteras continentes quod unum sufficientem, praticum et expertum ex nostris notariis in vestre terre cancellarium pro sex mensibus proxime preteritis in kalendis mensis maii inchoandis et ut sequitur prospere finiendis cum salario in dictis licteris denotato vobis finaliter mictemus, ex quibus et aliis affectionibus quas nobis continuo demonstratis vobis referimus gratias et mercedes. Nos igitur votis vestris omnimode annuere gliscentes, circumspectum virum et virtuosum ser Andream Iohannis nostrum terriginam predilectum ad ipsum officium duximus presentialiter nominandum, sperantes de eo posse merito consolari, ita quod sibi ac nobis honorem solitum reportabimus, qui divino auxilio confavente ad dictum officium exercendum in

termino a vestris lictoris denotato veniet indilate, quem nostri contemplatione habere placeat recommissum, offerentes semper ad queque concernentia statum vestrum.

42v

Domino comiti.

Magnifice domine noster, premissa recommendatione et cetera. Vestre magnificentie notum facimus per presentes quod heri die .X. intrantis mensis, circa nonas discursi fuimus et damnificati a gentibus domini Raynaldi de Ursinis numero .L. equitum et .C. peditum, quibus dampnificationi et discursioni omnes nostri exititii in Podio commorantes interfuerunt, qui usque in portis acriter bellaverunt per spatium unius hore, ita quod de bonis nostris terriginis sunt quamplurimum vulnerati. Quapropter vestre magnificentie humiliter supplicamus quatenus in premissis dignemini ponere remedia opportuna, ut vestre magnificentie videbitur convenire. Datum die .XI. aprilis.

Die .X. aprilis.

Minellus Grignane inventus fuit per me cancellarium cum .XX. porcibus in grano ecclesie Sancti Gemini in quadam eius possessione laboratoria posita iuxta res Blaxii Capitoni.

Die .XI. aprilis.

Lucas Petretti cum iuramento denuntiat et accusat infrascriptos homines et personas, quos dixit vidisse dampnum dare cum eorum bestiis pecudinis in quodam suo petio terre cum grano, posito in contrata Ficalve iuxta res monasterii Sancte Marie Madalene, res Lipputti, res Thome Coppe et alios fines, quod dampnum factum fuit de mense intrante, die .X.

Iohannem Rubei Masselli cum + + +, Cicchellum Petri Perne cum + + +, Santillum Angelelli Sortis cum + + +.

Testes ad hec probanda: Nucciolus Menelli Herrigocti, Lucas famulus ser Benedicti. //

43r

Die .V. februarli.

Bartholus de Quatrellis apportavit unam salma^m grani, quam assignavit Francisco Stefani, et promixit non vendere absque consensu dominorum priorum.

Die + + +

43v Franciscus Stefani introduxit .V. salmas grani. /
(bianca)

44r Die .XII. aprelis.

Colutia Cocchi

Gratius Marci Angeli

Thomas de Sancta Notoglia

Benedictus Ciamarline, sculte incipientes die predicto, obmis=
sis duobus diebus, .XXII. et sequentibus. Omiserunt uno die,
videlicet .XXVI. aprilis.

Domino cardinali.

Reverendissime pater et singulatissime domine noster. Ut vestra
reverendissima paternitas bene novit nobilis vir ser Angelus ma=
gistri Philippi de Trevio honorabilis potestas vestre terre per of=
ficiales Narnie pro quibusdam de causis non dolose commissis
presentialiter detinetur, sine quo nostra terra non bene procedit,
quoniam sumus in maxima suspitione, nam pridie a gentibus do=
mini Raynaldi de Ursinis usque in portis dampnificati fuimus et
discursi ita quod prope portamplures de melioribus huius terre
fuerunt a dictis gentibus acriter vulnerati, quare vestre reveren=
dissime paternitati humiliter supplicamus quatenus eundem domi=
num potestatem dignemini facere expedire et quod benigne trac=
tetur, quem vestra magnificentia dignetur nostri contemplatione
habere recomissum in suis agendis, sua innocentia ac simplicitate
inspecta.

Domino episcopo Narniensi.

Reverende pater et domine noster. Novimus semper eandem pa=
ternitatem vestram omnium nostrorum laborum fuisse et esse in=
merito subiectatam, tamen non inspecta ingratitude nostra set
fidelitate et devotione quam gessimus et gerimus ecclesie sancte
Dey, ob que super terga vestra tamquam bonus et verus pastor
nostra onera sublebastis et a multis naufragiis conduxistis ad ve=
rum portum salutis, et pro tanto piissime pater noster dignemini
non desistere ab inceptis nec pias manus vestras retro trahere,

44v imo omnibus sensibus operavi, amore et contemplatione nostrum, quod famulus/ nobilis viri ser Angeli magistri Filippo de Trevio honorabilis potestatis nostre terre, fidelis ecclesie prelibate, qui fraudatione gabelle culpatus et manibus officialium ipsius multis nexibus involutus, sit operatione et benignitate vestra more solito liberatus, considerata probitate et innocentia domini atque famuli supradicti et iniquitate constituentium statutur^{is} vigore cuius officiales predicti predictos punire nituntur, adscribentes cordibus nostris inter alias gratias singulares, quoniam hoc cedit ad vestrum comodum, servitium et honorem, sic quoque contrarium cederet e converso.

Priores comunis terre Santi Gemini.

Honorabilis amice carissime, audivimus multa bona verba et operationes pro posse fuisse et esse per vos prolata in servitium nobilis viri ser Angeli magistri Philippi nostre terre honorabilis potestatis, de quibus regratiamur ad posse et omni affectione qua possumus astringimus, quatenus velitis prosequi nostri amore incepta et taliter operari, ut ipse et nos valeamus ob hoc perpetuo obligari, offerentes nos ad omnia grata vobis (a). //

45r

Die .XVIII. aprilis.

Consilio publico generali et speciali comunis et hominum ac domorum priorum comunis terre Santi Gemini in palatio comunis de mandato nobilis viri ser Angeli de Trevio potestatis terre Sancti Gemini ad sonum campane vocemque preconis more solito convocato et cetera.

In quo quidem proposuit infrascripta.

Primo super electione futuri potestatis incipientis Christo nomine die .XXIII. iulii proxime futuri.

Secundo super electione novi cancellarii.

Tertio unde veniat pecunia in comuni pro debitis comunis exsolvendis et primo pro salario presentis domini potestatis. IIIXXV. (b)

(a) - In un listello di carta staccato e segnato :Biondulia uxor Belonis, + + + uxor Santelli Fermenucie.

(b) - Corretto da .IIIXXV.

libre.

Item pro salario cancellarii .XII. floreni.

Item pro salario baiulorum .VI. pro quatuor mensibus, videlicet mensibus ianuarii, februaryi, martii et parilis proxime preteritis .VIII. floreni.

Item pro solutione scultarum destinatarum circa territorium ac etiam destinandarum, .XXI. libre.

Item pro honore inpendendo domino potestati in eius syndicatu, cum in ipso offitio bene et legaliter se gesserit.

Rentius Sabutii unus ex dictis consiliariis in dicto consilio existentibus consulendo dixit super prima proposita ac tertia quod electio domini potestatis et cancellarii remictatur dominis prioribus cum illis sapientibus quos vocare voluerint, qui habeant potestatem ut totum comune, et quod dominus potestas retinere debeat. VI. famulos.